
介護老人保健施設 のぞみ 

面会にあたってのお願い 
 

面会日時について 

・ 面会時間は月曜～土曜 13 時 00 分～15 時 30 分とさせていただきます。 

 

面会人数 

・ 1 回の面会は原則 4 名までとさせていただきます。４名を超える場合は事前に施設までご相談

ください。 

 

健康状態の確認 

・ 発熱、咳、咽頭痛、下痢など体調不良のある方はご遠慮ください。 

・ 施設到着時に検温、健康チェックを行います。 

 

感染防止対策 

・ マスクの常時着用をお願いします。 

・ 面会前後の手指消毒にご協力ください。 

・ 面会時の飲食は禁止といたします。 

 

面会場 

・ 居室でご面会いただけますが、周囲の入所者様へご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

差し入れについて 

・ フルーツ類は可能ですが、生魚、生肉等の差入れはご遠慮ください。このほか食中毒が発生し

やすい時期はご遠慮いただくことがあります。 

・ 衣類などをお持ち込みの際は、職員にお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

金品等の授受について 

・ 入所者様とご家族様との間での金銭や貴重品の直接の受け渡しはご遠慮ください。万一、紛失

等が発生した場合には当施設での責任は負いかねます。 

・ 必要な場合は、必ず職員にご相談ください。 

・ 職員に対する金品や心付け等は固くお断りしております。 

 

その他 

・ 感染状況により、再度面会を制限・中止する場合がございます。 

 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


